

ZADA

ı.

NER DO

ACTA N° 09 DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL DÍA MARTES 10 DE ABRIL DE 2018

Siendo las once horas del día martes 10 de ABRIL marzo de 2018, se reunieron en la Sala de Sesiones del Decanato de la FIEE - UNAC, sito en la Av. Juan Pablo II N° 306 Ciudad Universitaria, Bellavista - Callao, los siguientes miembros del Consejo de Facultad de la FIEE:

- Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA, Decano de la FIEE.
- > Lic. RAUL PEDRO CASTRO VIDAL
- > Ing. CARMEN ZOILA GUILLERMINA LÓPEZ CASTRO
- Mg. Lic. JUAN NEIL MENDOZA NOLORBE
- > Dr. Marcelo Nemesio Damas Niño (Invitado)
- M.Sc. Ing. Jacob Astocondor Villar (Invitado)
- M.Sc. Ing. Julio César Borjas Castañeda (Invitado)
- Mg. Ing. Cesar Augusto Santos Mejía (Invitado)

r así como el Ing. Luis Ernesto Cruzado Montañez, Secretario Académico de la FIEE, para llevar a cabo la Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad con la siguiente agenda: 1. Grados y Títulos; 2. Trabajos de nvestigación; 3. Ratificaciones de Resoluciones Decanales.

El Decano señala que teniendo el quórum de ley se da inicio a la sesión ordinaria de fecha 10 de abril de 2018.

DESPACHO

El Secretario Académico, da lectura al Acta de Consejo de Facultad Nº 08 la cual se remitió oportunamente a los correos de los consejeros.

El Decano pregunta ¿existe alguna observación de las actas mencionadas?

ACUERDO N° 001: APROBAR DE FORMA INTEGRAL ACTA N° 08 DÈ LA SESION ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 27.03.2018, LA CUAL CONSTA DE 26 ACUERDOS, QUE TODOS LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD TIENEN A LA VISTA.

El Secretario Académico, da lectura al Proveído Nº 0838-2018-FIEE, del señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica de la FIEE el 09 de abril de 2018, en el que se adjunta el Oficio Nº 041-2018-DAIE-DAIELN-FIEE remitido por el Mg. Ing. César Augusto Santos Mejía, Director del Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica, solicitando se sirvan considerar los cambios en la Resolución Nº102-2018-FIEE de fecha 28 de febrero de 2018 correspondiente a la Carga No Lectiva 2018-A.

(PASE A ORDEN DEL DÍA)



ACTA N° 09 DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL DÍA MARTES 10 DE ABRIL DE 2018.

El Secretario Académico, da lectura al Oficio Nº 0322-2018-DFIEE, de fecha 09 de abril de 2018, del Señor Decano de la FIEE, Dr. Ing. Juan Herber Grados Gamarra, en el que remite la Propuesta para actualizar el 50% de los Integrantes de la Comisión de Grados y Títulos y la Comisión de Convenios e Intercambio Académico; que son órganos de Asesoramiento según el Art. 69° del Estatuto de la UNAC; los que están conformados de la siguiente manera: Comisión de Grados y Títulos: Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez; Mg. Ing. Jorge Elías Moscoso Chávez e Ing. Ernesto Ramos Torres; Comisión de Convenios e Intercambio Académico: Mg. Lic. Juan Neil, Mendoza Nolorbe; Ing. Fredy Adán Castro Salazar e Ing. Luis Ernesto Cruzado Montañez. (PASE A ORDEN DEL DÍA)

PRIMER PUNTO DE AGENDA: GRADOS Y TÍTULOS

El Secretario Académico da lectura a la relación de expedientes con los respectivos dictámenes de Grados y Títulos, que fueron presentados al Consejo de Facultad por la Comisión de Grados y Títulos de la FIEE y entrega a los miembros del Consejo de Facultad 06 Expedientes para la obtención del Grado Académico de Bachiller, para su aprobación en la presente sesión.

_uego de pedir opiniones y al no haber objeción se acuerda:

ACUERDO Nº 001: APROBAR, LOS EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, QUE SE INDICAN A CONTINUACIÓN: <u>INGENIERÍA ELÉCTRICA</u>: 1. GUILLEN MENDOZA CRISTIAN ARTURO; 2. BARCO CALLE EDIL: <u>INGENIERÍA ELECTRÓNICA</u>: 3. ALVARADO CHURANO PAMELA SACHIE; 4. ZUÑIGA VALQUI ROBERTO ALEXANDER; 5. ROJAS FELIPE EDUARDO ROSAS: 6. VILLANUEVA CALLA ERICK JONATHAN.

SEGUNDO PUNTO DE AGENDA: TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN.

El Secretario Académico, manifiesta que no hay Trabajos de Investigación presentados hasta las 11:00 horas del día martes 10.04.18.

<u>FERCER PUNTO DE AGENDA: "RATIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DECANALES. »</u>

El Secretario Académico manifiesta que no hay Ratificación de Resoluciones Decanales, hasta las 11:00 horas del día de hoy martes 10.04.18.

ORDEN DEL DIA

El Secretario Académico, da lectura al Proveído Nº 0838-2018-FIEE, del señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica de la FIEE el 09 de abril de 2018, en el que se adjunta el Oficio Nº



ACTA N° 09 DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL DÍA MARTES 10 DE ABRIL DE 2018.

041–2018–DAIE-DAIELN-FIEE remitido por el Mg. Ing. César Augusto Santos Mejía, Director del Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica, solicitando se sirvan considerar los cambios en la Resolución N°102–2018–FIEE de fecha 28 de febrero de 2018 correspondiente a la Carga No Lectiva 2018–A.

Luego de pedir opiniones y al no haber objeción se acuerda:

ACUERDO Nº 002: RETIRAR, DE LA RESOLUCIÓN Nº 102-2018-CFFIEE QUE APRUEBA LA CARGA NO LECTIVA 2018-A, DE LOS PROFESORES NOMBRADOS Y CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO Y DEDICACIÓN EXCLUSIVA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA, A LA DOCENTE QUE SE INDICA A CONTINUACIÓN:

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA

Nº	APELLIDOS Y NOMBRES	CARGA NO LECTIVA
1	Lic. Rosaura Camones Estela	- Considerando que la docente es Tiempo Parcial (20 horas); se solicita retirar a la docente de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de la FIEE.

El Secretario Académico, da lectura al Oficio Nº 0322-2018-DFIEE, de fecha 09 de abril de 2018, del Señor Decano de la FIEE, Dr. Ing. Juan Herber Grados Gamarra, en el que remite la Propuesta para actualizar el 50% de los Integrantes de la Comisión de Grados y Títulos y la Comisión de Convenios e Intercambio Académico; que son órganos de Asesoramiento según el Art. 69° del Estatuto de la UNAC; los que están conformados de la siguiente manera: Comisión de Grados y Títulos: Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez; Mg. Ing. Jorge Elías Moscoso Chávez e Ing. Ernesto Ramos Torres; Comisión de Convenios e Intercambio Académico: Mg. Lic. Juan Neil, Mendoza Nolorbe; Ing. Fredy Adán Castro Salazar e Ing. Luis Ernesto Cruzado Montañez.

Luego de pedir opiniones y al no haber objeción se acuerda:

ACUERDO N° 003: 1. ACTUALIZAR, LAS COMISIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA FIEE: COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y LA COMISIÓN DE CONVENIOS E INTERCAMBIO ACADÉMICO, EN CUMPLIMIENTO AL ART. 69° DEL NORMATIVO ESTATUTARIO DE LA UNAC; 2. CONFORMAR, LAS COMISIONES DE LOS ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO DE LA FIEE, A PARTIR DEL 10 DE ABRIL DE 2018, Y POR EL PERIODO DE LEY, CON LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

Comisión de Grados y Títulos:

Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ Mg. Ing. JORGE ELÍAS MOSCOSO SÁNCHEZ

PRESIDENTE MIEMBRO

16

ΞE,



ACTA N° 09 DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA REALIZADA EL DÍA MARTES 10 DE ABRIL DE 2018.

Ing. ERNESTO RAMOS TORRES

MIEMBRO

Comisión de Convenios e Intercambio Académico:

Lic. JUAN NEIL, MENDOZA NOLORBE Ing. FREDY ADÁN CASTRO SALAZAR Ing. LUIS ERNESTO CRUZADO MONTAÑEZ PRESIDENTE MIEMBRO MIEMBRO

Siendo las doce y treinta horas, se dio por finalizada la Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACUITAD DE INGENIERAN PLECTRO PER CURTO NICA

DR. WG. HAN HERBER GRADOS GAMARRA
DECANO

UNIVERSIDAD MACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERA ELECTRICA Y ELECTRONICA
SECRETARIA A CADEMICA

ING. LUIS ERNESTO CRUZADO MONTANEZ SECRETARIO ACADEMICO